[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE DESBUROCRATIZAÇÃO (ATN Nº 3, DE 2016 ) DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 13 E 14 DE DEZEMBRO DE 2017, QUARTA E QUINTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 13.

[bookmark: _GoBack]Às quinze horas e vinte e quatro minutos do dia treze de dezembro de dois mil e dezessete, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 13, sob a Presidência do Deputado Julio Lopes, reúne-se a Comissão Mista de Desburocratização (ATN nº 3, de 2016) com a presença dos Parlamentares Simone Tebet, Antonio Anastasia, Fernando Bezerra Coelho, Wilder Morais, Armando Monteiro, Leonardo Quintão, e Giuseppe Vecci. Deixam de comparecer os Parlamentares Garibaldi Alves Filho, Paulo Rocha, Efraim Filho, Afonso Florence, Jorginho Mello, Paulo Abi-Ackel e Tadeu Alencar. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Em seguida, às 15h26min, a reunião é suspensa por decisão do Presidente, em virtude de estar em curso a Ordem do Dia da Sessão do Congresso Nacional. O seu reinício foi agendado para o dia seguinte, às 9h45min. Às nove horas e trinta e oito minutos do dia quatorze de dezembro de dois mil e dezessete, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 13, sob a Presidência do Deputado Julio Lopes, havendo número regimental, foi reaberta a reunião da Comissão Mista de Desburocratização (ATN nº 3, de 2016 ). Passa-se à apreciação da pauta: 1. Reunião de Trabalho. Finalidade: Apresentação e deliberação do relatório final. Resultado: Foi apresentado e aprovado o relatório final de autoria do Senador Antonio Anastasia, que conclui pela apresentação de proposições legislativas e recomendações, nos termos em que especifica. A Presidência submete à Comissão a dispensa da leitura e aprovação das atas das 2ª, 3ª, 4ª e 5ª reuniões, que são aprovadas. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às nove horas e quarenta e nove minutos. Com a aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional, juntamente com a íntegra das notas taquigráficas.

Senador Julio Lopes
Presidente da Comissão Mista de Desburocratização (ATN nº 3, de 2016 )

Essa reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
https://www12.senado.leg.br/multimidia/evento/77978

image1.jpeg